
  

Hodnocení diplomové práce 

Posudek vedoucího 
 

JMÉNO STUDUJÍCÍHO: Zdeněk Chumchal 

NÁZEV PRÁCE: Americké vojenské základny Grafenwöhr-Vilseck a Ansbach na území 
Svobodného státu Bavorsko. Interpretativní případová studie vzájemných vztahů vojenských 
základen a místních samospráv 

HODNOTIL(A): PhDr. Mgr. Petr Jurek, Ph.D. 

 

1. CÍL PRÁCE A METODOLOGIE 

• Cíl práce je explicitně a srozumitelně stanoven: ano 
• Náročnost cíle práce je přiměřená navazujícímu magisterskému stupni studia: ano 
• Teoretický rámec a klíčové pojmy jsou řádně vymezeny: ano 
• Způsoby získání a zpracování dat jsou náležitě vysvětleny: s výhradami 

Vymezení zkoumaného případu a teoretického rámce pro interpretativní případovou studii je 
v obecných rysech uvedeno, bylo by však žádoucí ho výrazněji rozpracovat s ohledem na 
zapojení konceptů civilní mocnosti a obecného kontextu dobové mezinárodní politiky.  

V příloze by bylo vhodné uvést sadu otázek / scénář rozhovorů a v popisu využité metodologie 
vysvětlit, proč byl zvolen právě daný formát rozhovorů.  

 

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ 

• Stanovený cíl práce byl naplněn: ano 
• Práce má strukturu reflektující cíl práce, jednotlivé části práce na sebe logicky navazují: ano 
• Kvalita argumentace a hloubka analýzy odpovídají úrovni diplomové práce: ano 
• Závěry práce jsou založeny na dostatečně podrobné argumentaci: ano 
• Práce vychází z adekvátního množství relevantních zdrojů: s výhradami 
• Přílohy vhodně doplňují obsah práce: ano 

Rozsah využitých zdrojů je dostačující, nicméně akademické zdroje k americké vojenské 
přítomnosti v zahraničí bylo možné zapojit ve větší míře.  

 

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA  

• Práce nevykazuje známky plagiátorství. 
• Rozsah textu překračuje minimální stanovenou hranici (50 normostran textu): ano 
• Jazykový projev odpovídá úrovni absolventského textu na vysoké škole: ano 
• Práce se zdroji odpovídá standardům akademické práce: ano 
• Grafická úprava textu odpovídá stanoveným standardům: ano 

Po formální stránce text naplňuje veškeré požadavky kladené na diplomové práce. 

 



  
4. STRUČNÝ CELKOVÝ KOMENTÁŘ 

Autor zvolil náročné téma propojující několik rovin analýzy – vztahy posádek armády USA 
s lokální komunitou ve specifickém německém kontextu se zohledněním měnící se 
mezinárodněpolitické situace. Autor se s danou výzvou vypořádal způsobem adekvátním úrovni 
navazujícího magisterského studia. Práce vyniká množstvím zahrnutých informací a argumentů 
a tím, jaké značné úsilí autor věnoval jejich sběru. V problematice se autor výborně zorientoval, 
což text jednoznačně dokládá. Slabší stránkou práce je zasazení poznatků z lokální úrovně do 
patřičného kontextu a propojení s konceptuálním rámcem práce. Práci lze jednoznačně 
doporučit k obhajobě a při přesvědčivé reakci autora na podněty uvedené níže ji lze hodnotit 
známkou VÝBORNĚ. 

 

5. PODNĚTY K DISKUSI PŘI OBHAJOBĚ 

Jakým způsobem autor pracuje v rámci své interpretativní případové studie s konceptem civilní 
mocnosti?  

Autor na s. 37 uvádí, že způsob rozčlenění do tematických okruhů využitý v kap. 2.2 je autorův 
osobní vklad vycházející ze získaných poznatků. Jaké poznatky autora dovedly k identifikaci 
právě oněch 4 tematických os/sektorů? 

 

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA 

mezi výborně a velmi dobře 

 

DATUM: 

17. května 2024 

        PODPIS: 


